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DEİK/Türkiye-Kazakistan İş Konseyi Başkanımız Selçuk Yüce, 

Kazakistan Ulusal Girişimciler Odası Atameken Başkanı Kanat 

         Şarlapayev, 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

 

Cumhurbaşkanımız’ın resmi ziyareti dolayısıyla birlikte olduğumuz 

iş forumumuzda sizleri DEİK ailemiz adına saygıyla selamlıyorum. 

 Kazak dostlarımız, “Birlik bar jerde tirlik bar” diyorlar, “Birlik olan 

yerde yaşam vardır” anlamına geliyor. Bu kadim Kazak atasözü, bugün 

bu salonda neden bir araya geldiğimizi ve hedeflerimizi çok güzel 

özetliyor. Türkiye ile Kazakistan, yalnızca ticaret ortakları değil; ortak kök, 

ortak dil ailesi ve ortak tarihsel hafızayla bağlı iki kardeş ve dost ülke. Bu 

birlik, bugünkü iş forumumuzun özü. İş Forumumuzun kapanışını da Sayın 

Cumhurbaşkanlarımız yapacaklar. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 41 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan  “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi 

sürdürüyoruz. Çalışmalarımızı Sayın Cumhurbaşkanımızın himayelerinde 

Ticaret Bakanlığımızın koordinasyonunda yürütüyoruz. DEİK Türkiye-

Kazakistan İş Konseyimiz de 1991 yılında kurulmuş olup, karşı kanadı 



 

 

Kazakistan Uluslararası Ticaret Odası ile birlikte çalışıyor. İş Konseyi 

Türkiye ve Kazakistan kanadı Başkanlarımız Selçuk Yüce ve Murat 

Karimsakov ve yönetimlerine, ayrıca Atameken Başkanı Kanat 

Şarlapayev’e gayretleri için teşekkür ediyorum. 

Ticaret ilişkilerimize baktığımızda, 2025 yılında ikili ticaret 

hacmimizin tarihinin en yüksek seviyesi olan 8 milyar $’a ulaştığını 

görüyoruz. Bu rakam aynı zamanda, ilişkimizin büyüme potansiyelinin de 

sinyalini veriyor. Türkiye'nin Kazakistan'a ihracatı 3,3 milyar $ olurken 

Kazakistan'dan ithalatımız 4,7 milyar $ oldu. Hedefimiz bu rakamları hem 

artırmak, hem de dengeli bir şekilde götürmek. 

Öte yandan Kazakistan'ın Türkiye'ye doğrudan yatırımları 2,5 milyar 

$’a ulaşırken, Türkiye'nin Kazakistan'a yatırımları ise 5 milyar $ 

seviyesinde gerçekleşti. İkili yatırım ilişkisinin derinleşmesi, ortaklığımızın 

sağlamlığının en güçlü göstergesi olacak. Müteahhitlerimiz bugüne kadar 

30 Milyar USD’ı aşan 541 proje gerçekleştirdi. 

Günümüzde küresel tedarik zincirlerinin yeniden şekillendiği bir 

dönemden geçiyoruz. Bu konjonktürde Orta Koridor, yani Trans-Hazar 

Uluslararası Taşıma Güzergahı stratejik değerini her geçen gün artırıyor. 

Kazakistan bu koridorun merkezinde, Türkiye ise Avrupa ucunda yer 

alıyor. İki ülkenin lojistik güçlerini daha fazla birleştirmek ve transit ticareti 

daha çok kolaylaştırmak, hem ikili ilişkilerimiz hem de bölgesel 

bütünleşme açısından kritik önem taşıyor. Kazakistan ihraç ürünlerinin 

Türkiye üzerinden üçüncü ülke pazarlarına daha fazla ulaşması, bu 

çerçevede değerlendirilmesi gereken somut bir fırsat. 

Bu çerçevede, ikili ticari ilişkilerimizi artırabilmek amacıyla bir kaç 

başlığa değineceğim. 



 

 

• İş fırsat alanları olarak; Enerji ve madencilik sektöründe 

modernizasyon ve yatırım, yenilenebilir enerji ve nükleer santral 

altyapısı, karayolu ve demiryolu inşaatı, kargo terminalleri ve 

havaalanı projeleri, tarım ve gıda sanayii, sağlık ve sağlık turizmi ile 

dijital ekonomi ve e-ticaret öne çıkıyor. 

• Bugün; gıda sanayii, madencilik, ilaç üretimi, tarım, savunma sanayii 

ve havaalanı işletmeciliği alanlarında Kazakistan'da yatırımları 

bulunan Türk firmalarımız bu zemine sağlam bir temel atmış 

durumda. Kazakistan, Orta Asya'ya gelen toplam yabancı 

yatırımların yaklaşık %60'ını çekerek bölgenin en cazip yatırım 

ortamını sunuyor. İş dünyamızın bu fırsatları değerlendirmesi 

gerekiyor. 

Ticaret ve yatırımın sürdürülebilir biçimde artırılabilmesi için iki 

konuyu ayrıca vurgulamak istiyorum.  

1. Birincisi, lojistik ve taşımacılık maliyetleri: İki ülke arasındaki nakliye 

sürelerini kısaltacak ve maliyetleri düşürecek çözümler, bölge 

ülkeleriyle ortak projeler geliştirilmesi ticaret hacmimizi yeni bir 

seviyeye taşıyacaktır.  

2. İkincisi finansman altyapısı: Türk bankacılık sisteminin sahip olduğu 

proje finansmanı kapasitesinin Kazakistan'daki yatırımlara daha 

etkin biçimde yönlendirilmesi, özel ekonomik bölgelerdeki yatırım 

teşvik mekanizmalarıyla buluşturulması büyük bir çarpan etkisi 

yapacaktır. 

3. İzninizle son olarak, kısaca güzel ülkemiz Türkiye’den de bahsetmek 

isterim. Batı Avrupa ile Çin arasındaki en büyük yatırım, üretim ve 



 

 

teknoloji üssü olan ülkemiz, hizmet ticareti dahil 820 Milyar USD dış 

ticaret hacmine sahip. Enerjiden, sanayiye, tarımdan alt yapı 

yatırımlarına kadar neredeyse her alanda önemli yatırım 

imkanlarımız var. Kazak iş dünyasını da bu imkanlarımızdan daha 

fazla yararlanmak için ülkemizde daha fazla yatırım yapmaya davet 

ediyorum. 

Bugünkü forumun, Türkiye ile Kazakistan arasında sözü eyleme, 

potansiyeli ortaklığa dönüştüren bir mihenk taşı olmasını diliyorum. DEİK 

olarak bu yolda her adımda iş dünyalarımızın yanınızda olmaya devam 

edeceğiz. 

İş Forumumuza sağladıkları katkılardan ötürü Rams Global Yönetim 

Kurulu Başkanı Sayın Doğan Bülbül’e, DTİK Kazakistan Temsilcisi ve Sine 

Midas Stroy Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ahmet Budan’a ve Şekerlisoy 

Holding Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Onur Şekerlisoy’a teşekkür etmek 

istiyorum. 

Bu duygularla, programımıza katılan ve emeği geçen, programın 

oluşmasına fiili ve fiziki katkı sağlayan herkese teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum.  

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


